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 ■ Pirmadienį Europos akcijų rinkose nuotaikas diktavo įmonių naujienos  

■ Uţsienio valiutų investuotojų akiratyje  savaitės pabaigoje vyksiantis ECB posėdis 

■ Baltijos akcijų rinkose didţiąją dalį apyvartos sudarė tiesioginiai sandoriai 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Vakar dieną paaiškėjo, kad Vokietijos, euro zonos ir JAV gamybos uţsakymų indeksai  neišliko stabilūs, 
ko buvo tikimąsi, o sumaţėjo. Tačiau šie pokyčiai nebuvo tokie dideli ir reikšmingos įtakos akcijų rinkoms 
neturėjo. Šiuo metu pagrindinis investuotojų dėmesys krypsta į įmonių skelbiamus veiklos rezultatus. 
Indeksas Stoxx Europe  600 pirmadienį susitraukė -0.76 proc. Olandijos siuntų bendrovė „PostNL“ krito 
net -13,36 proc. po to, kai paskelbė, kad trečiojo ketvirčio pelnas sudarė 12 mln. eurų, tuo tarpu analitikai 
prognozavo, kad šis rodiklis augs iki 26 mln. eurų. Taip pat gana intensyvų kritimą patyrė Italijos gamtinių 
dujų paskirstymo bendrovė „Snam SPA“ (11,32 proc.), po informacijos apie bendrovės reitingo pakeitimą. 
Italijos komercinis bankas „Mediobanca SPA“ (-1,06 proc.) išplatino rekomendaciją, kurioje nurodoma, 
kad „Snam SPA“ akcijos neatitinka esamos vertės rinkoje ir nurodoma jas parduoti. Nors dauguma akcijų 
Europoje krito, tačiau buvo ir kilusių. Pigių skrydţių bendrovės „Ryanair Holdings PLC“ akcijų vertė nuo 
pat prekybos pradţios momentiškai šoktelėjo 7,7 proc. ir pasiekė aukščiausią lygį nuo pat prekybos 
pradţios 1997 metais. Tokią reakciją iššaukė pareiškimas, kad bendrovė tikisi pasiekti 100 mln. eurų 
didesnį metinį pelną nei buvo anksčiau prognozuota. JAV rinkose (S&P 500 -0,01 proc.; Dow Jones -0,14 
proc.) vyravo lengvas pesimizmas. Šeštadienį paskelbtas Kinijos gamybos sektoriaus uţsakymų rodiklis 
susitraukė nuo 51,1 iki 50,8. Ši informacija privertė JAV investuotojus šiek tiek sunerimti, manant, kad 
lėtėjantis Kinijos aktyvumas gali neigiamai paveikti JAV ekonomiką. Šiandien svarbesnių 
makroekonominių rodiklių sulauksime iš JAV, kur bus paskelbta rugsėjo mėnesio pramonės sektoriaus 
aktyvumas. Prognozuojama, kad šis rodiklis sumaţės -0,6 proc., tačiau ne tiek daug kaip praėjusį mėnesį 
(-10,1 proc.). Šiandien į prekybą grįţo Japonijos investuotojai, keldami indeksus Topix (-2,63 proc.) ir 
Nikkei 225 (2,73 proc.) į viršų. Taip pat teigiamos nuotaikos jaučiamos ir Kinijoje, kur CSI 300 indeksas 
svyruoja su nedideliu teigiamų 0,03 proc. pokyčiu.  

Valiutų rinkos 
Pirmadienį, ketvirtą dieną iš eilės, JAV doleris rodė stiprėjimo ţenklus prieš eurą. EUR/USD valiutų kursas 
dienos pabaigoje pasiekė 1,2485 lygį, eurui susilpnėjant 0,37 proc. (keturių dienų EUR/USD pokytis -1,96 
proc.). Antradienio ryte pagrindinių valiutų santykis nuo vakar dienos stipriai nepasikeitė ir laikosi ties 
1,2510 lygiu. Tikėtina, kad šiandienos prekybos metu didelių svyravimų nematysime, investuotojams 
laukiant artimiausių ECB ir FED‘o posėdţių. Tačiau ir toliau didėja tikimybė, kad artimiausiame ECB 
posėdyje bus paskelbta apie agresyvesnę banko monetarinę politiką, siekiant padidinti euro zonos 
ekonomikos aktyvumą bei stengiantis išjudinti ţemą infliacijos lygį. O tokiom prognozėm pasitvirtinus, 
euro vertė prieš JAV dolerį dar labiau susitrauktų. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar dieną Rygos ir Talino birţų indeksai judėjo priešinga linkme nei Europa, atitinkamai kildami po 
0,48 proc. ir 0,14 proc., tuo tarpu Vilniaus indeksas susitraukė -0,19 proc. Bendras trijų birţų aktyvumas 
viršijo 844 tūkst. eurų, o didţiausią jo dalis teko tiesioginiams sandoriams. Prekybos pradţioje paskelbta 
informacija apie „Aprangos“ grupės 2014 metų spalio mėnesio apyvartą, smulkių investuotojų dėmesio 
nesukėlė, tačiau bėgant paskutinei prekybos valandai buvo sudaryti keturi sutartiniai sandoriai (du po 50 
tūkst. akcijų, kaina 2,635 euro ir du po 42,5 tūkst. akcijų, kaina 2,64 euro). Šių sandorių kaina nebuvo 
stipriai nutolusi nuo rinkoje esančios, todėl akcijos kaina staigesnių svyravimų nepatyrė ir prekyba baigė 
su +0,38 proc. (2,63 eur.) kilimu. Pirmadienį popieriaus gamintojas „Grigiškės“ išplatino informaciją, kad 
per 2014 m. devynis mėnesius bendrovės paradavimai padidėjo 14,1 proc. daugiau nei prieš metus, 
EBITDA išaugo 13,7 proc. per pastarąjį laikotarpį. Tai sukėlė smulkių investuotojų aktyvumą (24 sandoriai, 
25,9 tūkst. eurų apyvarta) akcijos vertei šoktelint 0,98 proc. Taip pat bendrovė pranešė apie sėkmingai 
uţbaigtą biokatilinės statybų projektą Vilniuje, kuris ateityje įmonei padidins pajamas. Šiandien svarbesnių 
naujienų Baltijos rinkose neţadama skelbti, todėl bendras investuotojų dėmesys turėtų krypti į Europoje 
vyraujančias akcijų rinkų tendencijas. 
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2014.11.04 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 17:00 Pramonės sektoriaus aktyvumas Rugsėjo mėn. -0,6% -10,1% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


